
                                                                                 

                        
 

 

  

 

Sayın Müşterilerimiz, Dış Ticaretçilerimiz; 

 

Son yıllarda dünyada rüzgarlar “yeşil”den yana dönüyor dersek yanıltıcı olmayız. Küresel 

iklim krizi ve küresel ısınmaya karşı alınması gereken önlemler konusunda genel kabul gören 

politikaları biz de destekliyoruz. Ancak, sanayi devriminin başladığı 18 inci yüzyıldan bu yana 

atmosferimizi kirleten gelişmiş ülkelerin, tüm ağır sanayi tesislerini az gelişmiş ülkelere 

göndermesinden sonra bu konuda aşırı hassasiyet göstermesini de çok inandırıcı bulmuyoruz. 

 

Bununla beraber, yüzleştiğimiz yeni durumları “gerçekten yeşil ekonomiye mi geçiyoruz” 

yoksa “bunlar ticarette yeni teknik engellerdir” tartışmasının ötesinde değerlendirilmek 

durumundayız. 

 

Mademki dış ticaret gemisinde yerimizi aldık, öyleyse önümüze konulan engellerin etik olup 

olmadığını tartışmanın ötesinde, mevcut ticaret pozisyonumuzu korumak için önlemler almak 

zorundayız. 

 

Avrupa Birliği’nin yayımladığı “Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması” 1 Ekim 2023 

tarihi itibarıyla yürürlüğe giriyor. Şimdiden önlem almak adına getirilen düzenlemeler hakkında soru 

cevap formatında hazırladığımız metni sizinle paylaşmak istedik.  

1. ETS nedir? 

Emisyon Ticaret Sistemi (Emissions Trading System) ibaresinin ilk harflerinden oluşan bir 

kısaltmadır. “Üretim sırasında atmosfere karbon emisyonu yayıyorsan bedelini öde” mantığı ile 

sistemin uygulandığı bölgelerde işletmelere tahsis edilen kota miktarında emisyon yaymayacağını 

anlaşan işletmelerin ellerinde kalan kontenjanları borsa fiyatları ile piyasada satmalarına olanak 

sağlayan bir sistemdir. 

 

2. “Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması” nedir? 

AB’nin “bizdeki üreticiler karbon vergisi ödüyorsa ithalatçılar da ödemelidir” anlayışıyla 

16.05.2023 tarihli AB Resmi Gazetesi’nde yayımladığı (EU) 2023/956 sayılı Tüzük ile yürürlüğe 

konulan düzenlemedir. Amacı, AB’ne ithal edilen ürünlerden karbon vergisi alarak, çevreyi 

korumanın yanı sıra yerli üreticileri de haksız rekabetten korumaktır. 

 

3. CBAM nedir? 

“Carbon Border Adjustment Mechanism” (Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması) 

sözcüklerinin ilk harflerinden oluşan kısaltmadır. 

4. CBAM ne zaman yürürlüğe girecek? 

CBAM 1 Ekim 2023 tarihinde yürürlüğe girecek. Bu tarihten 31 Aralık 2025 tarihine kadar 

ithalatçılar ithalat bilgilerini yetkili otoriteye raporlayacak. 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren de AB 

ithalattan Karbon Vergisi almaya başlayacak. 
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5. Karbon Vergisi ilk olarak hangi sektörlere uygulanacak? 

Üretim sırasında yoğun karbon salınımı gerçekleştiren demir-çelik, çimento, alüminyum, elektrik 

ve gübre sektörlerine uygulanacak. Ancak, “dolaylı emisyon” ve “gömülü karbon” kavramları 

nedeniyle hangi ürünlerin vergilendirileceği ve vergi tutarları ileride yayımlanacak uygulama 

yönetmeliğinde belirtilecek.  

 

6. Karbon Vergisine tabi ürünleri kimler AB’ne ithal edebilecek? 

Gömülü karbon içeren girdileri veya nihai ürünleri ithal etmek üzere “Yetkili Makam” tarafından 

yetkilendirilen ithalatçılar “Yetkili CBAM Beyan Sahibi” olarak adlandırılacak ve anılan ürünleri 

sadece onlar AB’ye ithal edebilecek. Dolayısıyla, Karbon Vergisi yükümlüsü de “CBAM Beyan 

Sahipleri” olacak. 

 

7. “CBAM Sertifikası” nedir ve bu sertifikaları kimler edinebilecek? 

Mallardaki gömülü emisyonların bir ton CO2’e karşılık gelen elektronik formattaki sertifika 

“CBAM Sertifikası” olarak adlandırılacak. 1 Ekim 2023 tarihinden itibaren AB’de CBAM Beyan 

Sahibi unvanını alan ve ithalat kayıtları 01.10.2023– 31.12.2025 tarihleri arasında izlenen CBAM 

Beyan Sahiplerine eski ithalat performansları esas alınarak bedeli karşılığında CBAM Sertifikaları 

satılacak. 

8. CBAM Sertifikası fiyatları nasıl belirlenecek ve satış nasıl gerçekleştirilecek? 

AB Komisyonu CBAM Sertifikalarının fiyatını her takvim haftası için ETS düzenlemelerinin açık 

artırma platformunda AB ETS ödeneklerinin kapanış fiyatının ortalaması olarak hesaplayacak ve 

Komisyonun web sitesinde yayımlayacak. CBAM Sertifikaları yetkili CBAM beyan sahiplerine 

Komisyon tarafından hesaplanan fiyatlardan satılacak. 

 

9. Mallardaki gömülü emisyonlar nasıl hesaplanacak? 

Mallardaki gömülü emisyonlar (EU) 2023/956 sayılı Tüzüğün IV no.lu ekindeki yöntemlere göre 

hesaplanacak. 

10. CBAM Beyannameleri ne zaman sunulacak? 

01.01.2026 tarihinden başlamak üzere, her yılın 31 Mayıs tarihine kadar CBAN Beyan Sahibi, 

bir önceki takvim yılı için bir “CBAM Beyannamesi” sunmak için elektronik ortamdaki CBAM 

kaydını kullanacak. 

 

11. Kullanılmayan CBAM Sertifikaları için ne işlem yapılacak? 

Yetkili CBAM beyan sahibi, CBAM sertifikalarının teslim edildiği her yılın 30 Haziran tarihine 

kadar kullanamayıp da iade edeceği CBAM sertifikalarına ilişkin talebini sunacak. Yetkili makam 

CBAM sertifikalarının üçte biri ile sınırlı olacak şekilde anılan sertifikaları bedelini ödeyerek geri 

alacak. Her yılın 1 Temmuz tarihinde de Komisyon, bir önceki takvim yılından önceki yıl boyunca 

satın alınan ve CBAM sicilinde yetkili bir CBAM beyan sahibinin hesabında kalan CBAM 

sertifikalarını herhangi bir tazminat ödemeksizin iptal edecek. 

 

 



                                                                                 

                        
 

 

 

12. Menşe ülkelerde ödenen karbon vergisi için bir indirim yapılacak mı? 

Yetkili bir CBAM beyan sahibi CBAM beyannamesinde, beyan edilen gömülü emisyonlar için 

menşe ülkede ödenen karbon fiyatını dikkate almak için teslim edilecek CBAM sertifikalarının 

sayısında bir indirim talep edebilecek. Ancak, indirimin kabul edilebilmesi için karbon fiyatının menşe 

ülkede AB Komisyonu tarafından belirlenen yöntemlerle hesaplanmış ve etkin bir şekilde ödenmiş 

olduğunun kanıtlanması gerekecek. 

13. Türkiye’de AB tarafından kabul görmüş bir Karbon Vergisi mekanizması kuruldu mu? 

Hayır, henüz kurulmadı. 

 

14. Türkiye’de yerleşik üretici ve ihracatçı olarak ne yapabiliriz? 

Ürünlerinin AB’de Karbon Vergisine tabi tutulmasına itirazı olmayan Türkiye’deki üretici ve 

ihracatçıların malın tanımlarını içeren fatura veya benzeri ticari belgeleri AB’de yerleşik CBAM 

Beyan Sahiplerine sunmaları dışında ilave bir operasyonları olmayacak. Ancak, Türkiye’deki mevcut 

üretim tesislerinde “sıfır karbon” salınımı ile üretim yaptığını iddia eden işletmelerin, bu bilgileri 

AB’de kurulu ortak CBAM Siciline kaydettirmeleri ve eğer varsa üretim süreçlerindeki gümülü 

emisyonları (EU) 2023/956 sayılı Tüzüğün VI no.lu ekinde belirlenen doğrulama ilkelerine uygun 

olarak Komisyon tarafından akredite edilmiş bir “doğrulayıcı”ya belgelendirmeleri olanağı da 

bulunmaktadır. Bu durumda, ihracatçılarımız tarafından bilgilendirilmeleri koşuluyla AB’de yerleşik 

CBAM Beyan Sahibi vereceği CBAM Beyannamelerinde anılan karbon emisyon düşümlerini beyan 

ederek, daha düşük oranda Karbon Vergisi ödeyebilecektir. 

 

Bu bilgiler önünüzü bir ölçüde de olsa aydınlattı ise ne mutlu bize. Önümüzdeki yıllar ülke 

ekonomimiz ve bu ekonominin temel dinamiklerini oluşturan işletmelerimiz zorlu bir süreç 

yaşayacaktır. Her sorunu aştığımız gibi, “Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması”nın yaratacağı 

zorlukları da aşacağımıza inanıyoruz. 

 

Güçlü olduğu için haklı değil, haklı olduğu için güçlü olunan bir anlayış dileğiyle… 

 

 

UGM Müşteri Haklarını Koruma Kurulu 

   


